χεία «C(2023) 6801 final/16-10-2023 Κρατική ενίσχυση 

SA.109322 (2023/N).» τροποποίηση του Χάρτη Περιφε-

ρειακών Ενισχύσεων.

ιβ. Η περ. δ της παρ. 5 του άρθρου 10 αντικαθίσταται 

ως εξής:

«δ. για τα επενδυτικά σχέδια με επιλέξιμες δαπάνες άνω 

των πενήντα πέντε εκατομμυρίων (55.000.000) ευρώ (με-

γάλα επενδυτικά σχέδια) το μέγιστο επιτρεπτό ενίσχυσης 

για μεγάλο επενδυτικό έργο υπολογίζεται ως εξής:

δα. Για το τμήμα της δαπάνης μέχρι πενήντα πέντε 

εκατομμύρια (55.000.000) ευρώ, παρέχεται το εκατό τοις 

εκατό (100%) της ανώτατης επιτρεπόμενης έντασης πε-

ριφερειακής ενίσχυσης στην οικεία περιοχή, εξαιρουμέ-

νης της αυξημένης έντασης ενίσχυσης για Μικρομεσαίες 

Επιχειρήσεις (ανώτατο περιφερειακό όριο),

δβ. για το τμήμα της δαπάνης που υπερβαίνει τα πενή-

ντα πέντε εκατομμύρια (55.000.000) ευρώ και μέχρι τα 

εκατόν δέκα εκατομμύρια (110.000.000) ευρώ παρέχεται 

το πενήντα τοις εκατό (50%) της ανώτατης επιτρεπό-

μενης έντασης περιφερειακής ενίσχυσης στην οικεία 

περιοχή, και

δγ. για το τμήμα της δαπάνης που υπερβαίνει τα εκα-

τόν δέκα εκατομμύρια (110.000.000) ευρώ δεν παρέχεται 

κανένα ποσοστό ενίσχυσης.

[...]

στο παρόν καθεστώς δεν έχει εφαρμογή η με στοι-
χεία «C(2023) 6801 final/16-10-2023 Κρατική ενίσχυση 
SA.109322 (2023/N).» τροποποίηση του Χάρτη Περιφε-
ρειακών Ενισχύσεων.

θ. Η περ. δ της παρ. 5 του άρθρου 10 αντικαθίσταται 
ως εξής:

«δ. για τα επενδυτικά σχέδια με επιλέξιμες δαπάνες άνω 
των πενήντα πέντε εκατομμυρίων (55.000.000) ευρώ (με-

γάλα επενδυτικά σχέδια) το μέγιστο επιτρεπτό ενίσχυσης 
για μεγάλο επενδυτικό έργο υπολογίζεται ως εξής:

δα. Για το τμήμα της δαπάνης μέχρι πενήντα πέντε 
εκατομμύρια (55.000.000) ευρώ, παρέχεται το εκατό τοις 
εκατό (100%) της ανώτατης επιτρεπόμενης έντασης πε-
ριφερειακής ενίσχυσης στην οικεία περιοχή, εξαιρουμέ-
νης της αυξημένης έντασης ενίσχυσης για Μικρομεσαίες 
Επιχειρήσεις (ανώτατο περιφερειακό όριο),

δβ. για το τμήμα της δαπάνης που υπερβαίνει τα πενή-
ντα πέντε εκατομμύρια (55.000.000) ευρώ και μέχρι τα 
εκατόν δέκα εκατομμύρια (110.000.000) ευρώ παρέχεται 
το πενήντα τοις εκατό (50%) της ανώτατης επιτρεπό-
μενης έντασης περιφερειακής ενίσχυσης στην οικεία 
περιοχή, και

δγ. για το τμήμα της δαπάνης που υπερβαίνει τα εκα-
τόν δέκα εκατομμύρια (110.000.000) ευρώ δεν παρέχεται 
κανένα ποσοστό ενίσχυσης.